
Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200067643 CC MEURTHE, MORTAGNE, MOSELLE

Données de référence

PFIA/hab moyen 628,99 PFIA/hab moyen DOM 450,04
Rev/hab moyen France 14 707,05 EFA moyen France 1,127849

Rev/hab moyen Métropole 14 842,79 Rang du dernier éligible Métropole 747
Rev/hab moyen DOM 10 045,75 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 17 036
Population DGF 17 176
Population DGF pondérée 20 565
PFIA 9 421 119
PFIA par habitant de l'EI 458,11
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 444,76
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 548,50
Revenu/hab moyen de l'EI 12 884,00
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,030639
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,148584
Rang de l'EI 406
CIF 0,352344



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 200067643 CC MEURTHE, MORTAGNE, MOSELLE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54045 BARBONVILLE 448 416,08 342,99 13 264,55  3 141 0 6 568
54054 BAYON 1 625 578,94 475,55 13 317,31  7 804 0 17 123
54076 BLAINVILLE-SUR-L'EAU 4 039 638,15 498,76 12 272,40  2 963 0 38 611
54085 BORVILLE 105 331,93 271,87 10 860,36  200 0 1 930
54098 BREMONCOURT 170 511,51 427,57 13 271,63  7 040 0 2 027
54121 CHARMOIS 189 493,88 419,31 15 370,88  11 378 0 2 335
54130 CLAYEURES 197 395,05 336,66 12 633,74  1 158 0 3 042
54144 CREVECHAMPS 395 427,86 379,54 14 199,34  4 781 0 5 632
54152 DAMELEVIERES 3 232 675,09 544,35 12 903,31  7 905 0 29 206
54170 DOMPTAIL-EN-L'AIR 72 447,07 345,04 12 652,57  3 628 0 983
54175 EINVAUX 364 464,35 364,26 11 960,96  8 745 0 4 782
54183 ESSEY-LA-COTE 84 418,67 312,39 11 703,50  1 375 0 1 224
54216 FROVILLE 127 383,89 310,72 15 746,08  1 220 0 2 018
54222 GERBEVILLER 1 401 469,09 363,94 11 926,21  863 0 18 220
54228 GIRIVILLER 77 384,75 361,09 10 267,80  724 0 1 221
54245 HAIGNEVILLE 57 399,39 299,26 10 231,82  1 521 0 871
54256 HAUSSONVILLE 311 419,26 368,31 13 069,81  3 061 0 4 526
54293 LANDECOURT 99 454,95 376,15 15 364,14  3 511 0 1 327



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 200067643 CC MEURTHE, MORTAGNE, MOSELLE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54324 LOREY 109 435,76 336,39 13 208,34  2 401 0 1 526
54325 LOROMONTZEY 97 412,30 338,07 10 270,34  1 194 0 1 435
54356 MATTEXEY 69 390,39 308,12 11 295,81  1 650 0 1 078
54359 MEHONCOURT 241 403,46 332,81 13 255,61  3 129 0 3 644
54383 MONT-SUR-MEURTHE 1 125 461,87 370,63 13 143,27  946 0 14 860
54386 MORIVILLER 99 492,83 389,22 15 271,26  6 253 0 1 226
54455 REMENOVILLE 174 389,41 280,26 9 842,46  859 0 2 726
54461 ROMAIN 71 500,75 394,80 18 347,44  13 809 0 865
54467 ROZELIEURES 197 348,39 301,56 11 095,40  365 0 3 450
54471 SAINT-BOINGT 76 428,61 380,33 10 137,92  1 410 0 1 082
54475 SAINT-GERMAIN 166 400,93 355,17 13 400,13  2 089 0 2 526
54479 SAINT-MARD 94 735,31 686,70 14 186,84  23 431 0 780
54487 SAINT-REMY-AUX-BOIS 73 603,86 495,79 10 696,61  11 778 0 738
54501 SERANVILLE 103 549,43 480,81 12 883,48  12 149 0 1 144
54559 VELLE-SUR-MOSELLE 296 433,76 417,30 16 812,63  6 920 0 4 163
54561 VENNEZEY 52 466,83 366,44 8 791,48  3 625 0 680
54565 VIGNEULLES 250 664,74 615,46 15 388,03  23 067 0 2 295
54567 VILLACOURT 423 342,72 293,35 12 992,18  184 0 7 529
54585 VIRECOURT 469 464,11 407,90 14 868,96  6 075 0 6 165



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 200067643 CC MEURTHE, MORTAGNE, MOSELLE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

TOTAL 17 176



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal: 200067643 CC MEURTHE, MORTAGNE, MOSELLE

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 440 169
Solde FPIC Ensemble intercommunal 440 169

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  155 090 201 617 108 563  155 090  
Part communes

membres 0 0 0  285 079 238 552 331 606  285 079  

TOTAL 0 0 0  440 169 440 169 440 169  440 169  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54045 BARBONVILLE 0  9 383  9 383  
54054 BAYON 0  24 462  24 462  
54076 BLAINVILLE-SUR-L'EAU 0  55 159  55 159  
54085 BORVILLE 0  2 757  2 757  
54098 BREMONCOURT 0  2 896  2 896  
54121 CHARMOIS 0  3 335  3 335  
54130 CLAYEURES 0  4 346  4 346  
54144 CREVECHAMPS 0  8 046  8 046  
54152 DAMELEVIERES 0  41 723  41 723  
54170 DOMPTAIL-EN-L'AIR 0  1 404  1 404  
54175 EINVAUX 0  6 832  6 832  
54183 ESSEY-LA-COTE 0  1 749  1 749  
54216 FROVILLE 0  2 883  2 883  
54222 GERBEVILLER 0  26 028  26 028  
54228 GIRIVILLER 0  1 744  1 744  
54245 HAIGNEVILLE 0  1 244  1 244  
54256 HAUSSONVILLE 0  6 465  6 465  
54293 LANDECOURT 0  1 896  1 896  
54324 LOREY 0  2 180  2 180  
54325 LOROMONTZEY 0  2 050  2 050  
54356 MATTEXEY 0  1 540  1 540  
54359 MEHONCOURT 0  5 206  5 206  
54383 MONT-SUR-MEURTHE 0  21 228  21 228  



54386 MORIVILLER 0  1 751  1 751  
54455 REMENOVILLE 0  3 894  3 894  
54461 ROMAIN 0  1 236  1 236  
54467 ROZELIEURES 0  4 928  4 928  
54471 SAINT-BOINGT 0  1 545  1 545  
54475 SAINT-GERMAIN 0  3 608  3 608  
54479 SAINT-MARD 0  1 114  1 114  
54487 SAINT-REMY-AUX-BOIS 0  1 054  1 054  
54501 SERANVILLE 0  1 634  1 634  
54559 VELLE-SUR-MOSELLE 0  5 947  5 947  
54561 VENNEZEY 0  971  971  
54565 VIGNEULLES 0  3 278  3 278  
54567 VILLACOURT 0  10 756  10 756  
54585 VIRECOURT 0  8 807  8 807  

TOTAL 0  285 079  285 079  


